
O nas 
Główny Inspektorat Transportu Drogowego to urząd, nazywany w skrócie GITD. 

Główna siedziba urzędu znajduje się w Warszawie, w Alejach Jerozolimskich 94. 

Pracami urzędu kieruje p.o. Główny Inspektor Transportu Drogowego Artur 
Czapiewski. 

Co robimy 
Naszym zadaniem jest dbanie o bezpieczeństwo na drogach. 

Dbamy o to, by kierowcy pracujący w transporcie i jeżdżący ciężarówkami oraz 

autobusami nie pracowali dłużej, niż pozwalają na to przepisy. 

Sprawdzamy czy stan techniczny pojazdów pozwala na bezpieczną podróż. 

Pilnujemy by ładunek przewożony ciężarówkami był dobrze umocowany i 

zabezpieczony przed przesunięciem się. 

Dbamy o drogi. Sprawdzamy czy pojazdy nie są za ciężkie aby nie niszczyły dróg. 

Kontrolujemy czy pojazdy, które wożą towary niebezpieczne na przykład: paliwa, 

mogą to robić i czy ładunek jest bezpiecznie przewożony. 

Podczas kontroli drogowej sprawdzamy czy kierowca zawodowy ma prawo jazdy 

odpowiedniej kategorii, aktualne badania lekarskie i psychologiczne oraz czy jest 

trzeźwy. 

Wydajemy także dokumenty takie jak: zezwolenia czy licencje firmom, które przewożą 

ludzi i towary z Polski do innych państw oraz do Polski z zagranicy. 

Pilnujemy też by kierowcy nie przekraczali prędkości oraz nie przejeżdżali przez 

skrzyżowania na czerwonym świetle. Służą do tego między innymi oznakowane żółtym 

kolorem fotoradary, które umieszczone są przy drogach. 

Kontakt z nami 
Napisanie i wysłanie drogą pocztową pisma na adres: 

Główny Inspektorat Transportu Drogowego 

Al. Jerozolimskie 94 



00-807 Warszawa

Kontakt pod nr telefonu: 22 22 40 000 

Wysłanie pisma faksem na nr 22 22 0 4 899 

Przesłanie zapytania lub pisma na adres e-mail: info@gitd.gov.pl 

Przyniesienie pisma do Inspektoratu i zostawienie w Biurze Podawczym 

Kontakt drogą elektroniczną poprzez platformę ePUAP: /canard_gitd/skrytka 

ePUAP to Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej. 

Żeby wysłać pismo przez e-PUAP musisz mieć Internet i swoje konto w ePUAP. 

e-Doręczenia: AE:PL-59352-99182-RUECW-23


